
Az evangéliumi tanácsokat, az Istennek szentelt szegénységet, tisztaságot és engedelmességet isteni ajándékként kapta az Urától az 

Egyház, hiszen az Úr szavain és példáján alapulnak; az apostolok, az  atyák, az Egyház tanítói és pásztorai ajánlják; az isteni kegye-

lem is mindig megőrzi ezt az ajándékot. Magának a hivatalos Egyháznak pedig gondja van arra, hogy a Szentlélek vezetésével értel-

mezze e tanácsokat, szabályozza követésüket, és a bennük foglaltak alapján tartós életformákat is megszervezzen. Így a magból, 

amelyet Isten vetett el az Úr földjén, fa nőtt, csodálatos és szerteágazó fa: a remetéskedő és a közös élet különféle formái alakultak 

ki, és szerzetescsaládok nagy változatosságban. Mindezek jelentékenyen segítik tagjaik tökéletesedését, és gyarapítják az egész 

krisztusi test gazdagságát. A szerzetescsaládok ugyanis megadják tagjaiknak az életforma szilárdabb állandóságát, a jól bevált taní-

tást a tökéletesség elérésére, Krisztus seregében a testvéri közösséget és a segítséget az engedelmességben kibontakozó szabadság-

hoz úgy, hogy szerzetesi elkötelezettségükben biztosan helytállhatnak és hűségesen kitarthatnak, s örvendező lélekkel haladhatnak 

előre a szeretet útján. A szerzetesség az Egyház isteni és hierarchikus alkotmánya szempontjából nézve nem közbülső állapot a kleri-

kusok és a laikusok között. Az Isten ugyanis mind a két részről hív keresztény hívőket, hogy az Egyház életén belül különleges ado-

mányban legyen részük, és ki-ki közreműködjék a maga módján az Egyház üdvösségszerző küldetésében. (VI. Pál pápa: Lumen Gen-

tium, „az egyház dogmatikus alkotmánya” a második vatikáni zsinat egyik legfontosabb dokumentuma. ) 

A Szociális Testvérek Társasága modern katolikus szerzetesközösség, ame-

lyet Slachta Margit alapított 1923-ban Budapesten. Magyarországon kívül 

szerte a világon, így Romániában, Szlovákiában, az Egyesült Államokban és 

Kubában, valamint Mexikóban, a Fülöp-szigeteken, Tajvanon és Kanadában 

is élnek szociális testvérek. 

Az alakulást követően az egyházközségi munkák mellett a testvérek részt 

vettek a szociális munkában, és vezetőként dolgoztak a kor jelentős katoli-

kus nőmozgalmaiban. 

A II. világháború és a zsidóüldözés idején a társaság kb. ezer üldözött em-

bert mentett meg. Ennek a munkának lett a vértanúja Salkaházi Sára test-

vér, akit 2006. szeptember 17-én avatott boldoggá az Egyház. 

A szerzetesrendek feloszlatása után a társaság tovább működött, az illegalitás éveiben testvéreink csendes 

jelenlétükkel és tanúságtevő életükkel hirdették Krisztus örömhírét a környezetükben. A rendszerváltozással új 

lehetőségek nyíltak az apostoli küldetés megvalósítására. 

Hogyan járunk ma a megszentelő Szeretet küldetésében? 

A társadalom mai kihívásai közepette küldetésünk fő iránya az evangéliumi Örömhír hirdetése, a reményről és 

a szeretetről való tanúságtétel, a sokféle lelki ínség orvoslása, valamint a konkrét szociális szolgálat. Küldeté-

sünk szíve, hogy a Szentlelket, aki a Megszentelő Szeretet, elvigyük a világba, és az Egyház szociális és társadal-

mi tanításának érvényre jutásán munkálkodjunk. Törekszünk arra, hogy ne csupán enyhítsük a szenvedést, ha-

nem lehetőleg meg is előzzük. Próbálunk nyitott szemmel és szívvel élni, hogy meglássuk az idők jeleit, és fi-

gyelni, hogy itt és most mire szólít minket a Lélek hangja. 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány 

A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. február 

https://hu.wikipedia.org/wiki/VI._P%C3%A1l_p%C3%A1pa
https://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1sodik_vatik%C3%A1ni_zsinat


Testvéreink dolgoznak az Egyházban és a társadalomban, az egyén és az emberi közösség evilági és örök bol-

dogságáért. Saját intézményünk nincs, így megszentelt életünkkel kovászként vagyunk jelen a társadalomban. 

Végzettségünk és képességeink szerint igen sokféle területen dolgozunk. Fontos számunkra a karitatív, szociá-

lis, mozgalmi és közéleti munka, különös tekintettel a ma is annyira aktuális gyermek-, nő- és családvédelem-

re, az evangelizáció különböző formáira (lelkigyakorlatok, lelkivezetés, evangelizációs kurzusok, Szentlélek- 

szemináriumok) és a kultúra területén végzett munkára. 

A Magyar Szentek Plébánia területén él egy háromfős kisközösségünk. Anna orvosként szolgál egy kórház-

ban, Erzsébet tanárként, gyermekvédelmi felelősként, igazgatóhelyettesként dolgozik a közoktatásban, Il-

dikó irattárvezető egy egyházi intézményben. 

A plébániatemplom területén működő közösségek közül kettőhöz kapcsolódunk szorosabban: az Őrtüzek 

Imádság Háza alapításánál jelentős szerepet vállaltak a szociális testvérek, és az imaszobában ma is többen 

szolgálnak; a Műegyetemi Katolikus Közösségben pedig évek óta szociális testvér végzi a szerzetesi jelenlét 

szolgálatát. 

Egy fiatal, örökfogadalomra készülő testvérünk megosztása: 

Rácz Borbála vagyok, szociális testvér, gyógypedagógus és humánökológus. Vallásos nagycsalád első gyer-

mekeként a szerzetesség gondolata mindig is foglalkoztatott. Nagyon hálás vagyok Istennek, hogy egy iz-

galmas közös kalandra hívott, amelynek során ez a kezdeti hivatás-gondolatom, amely jócskán tele volt 

félelmekkel és gátlásokkal, elkezdett meg- és felszabadulni. Ennek a folyamatnak része volt a fogyatékos 

emberekkel való kapcsolatom és munkám; a cserkészet, különösen a vezetőképzők; egy idős atya buzdítá-

sa, hogy „addig ne gondolkozzak a hivatáson, amíg legalább egyszer nem voltam fülig szerelmes”; az útke-

resés éve és a szentignáci lelkiség és még sok-sok más kisebb-nagyobb találkozás és esemény. Ennek az 

útnak a végén szabadon és örömmel találtam rá arra, hogy akkor vagyok igazán én, amikor egészen az em-

berek között, a világban vagyok, de teljesen az Istennek lefoglalt módon. Nem sokkal ezután fedeztem fel 

azt is, hogy ezt a bennem élő vágyat a szociális testvérek karizmája hordozza, így csatlakoztam a közösség-

hez. Jelenleg gyógypedagógusként dolgozom és PhD-hallgatóként öko- és szociális kezdeményezésekkel 

foglalkozom. Néhány éve az Őrtüzek Imádság Házában is szolgálok, illetve szeptembertől az MKK-ban a 

szerzetesi jelenlétet képviselem. 



-  Saját történetem, megtapasztalásom alapján szeretném bemutatni a Betegek kenetének erejét. 
Megkeresztelkedésem előtt - mivel már felnőttként hajtottam a fejem a keresztelő-medence fölé - felkészí-
tésre jártam, ahol sok egyéb mellett megismertem a szentségek titkait.  
A Betegek szentsége Szent Jakab levelén alapszik, mely kifejezetten megtalálható a Szentírásban: 
“Beteg valamelyiktek? Hívassa el az Egyház elöljáróit, és azok imádkozzanak fölötte, s kenjék meg olajjal az 
Úr nevében.” (Jak 5, 14) 
A kenet közvetíti a kegyelmet, erősíti a lelket, és szolgálhatja a beteg testi gyógyulását. A püspök által Nagy-
csütörtökön megáldott olajjal a homlokot és a két kézfejet keni meg a pap, keresztet rajzolva:  
„E szent kenet által és nagy irgalmassága szerint segítsen meg téged az Úr a Szentlélek kegyelmével! Szaba-
dítson meg téged bűneidtől, üdvözítsen téged és erősítsen meg jóságosan! Amen.” 
Erre a szentségre sokan utolsó kenetként gondolnak, haldokló emberek kérik, és kiszolgáltatható a halál be-
állta után két órán belül (ez esetben a hozzátartozók felelőssége hívni a papot). 
Február 11. - a Szűzanya lourdes-i megjelenése - a Betegek Világnapja. Ezen a napon szentmise keretén belül 
is kiszolgáltatható a szentség, bűnbocsánat és eukarisztia után. 
Ám ennél több lehetőség rejtőzik benne! 
A Betegek kenete többször felvehető, ha az ember egészségi állapotában jelentős változás, romlás áll be, 
illetve kockázattal járó élethelyzetek előtt, mint például repülőút vagy műtét. 
Ezzel a lehetőséggel éltem én is a műtétem előtt. A vasárnapi szentmise alatt gyóntam, és magamhoz vettem 
az oltáriszentséget, majd mise után - előzetes megbeszélés, egyeztetés szerint - felvettem a Betegek szentsé-
gét. Ezt követő kedden az operáció sikeres lett, a véreredményem már a műtét közben, 10 perccel az adenó-
ma eltávolítása után normál tartományba került. 
Fantasztikus, hogy az emberi szervezet milyen gyorsan reagál, milyen gyorsan helyreállítja az értékeket!  
De az a csoda vajon mivel magyarázható, hogy a laboratóriumi leletemben évek óta magas szint már hétfőn, 
a műtétet megelőző napon a felső határérték alá csökkent? 

Hámoriné Zahorán Melinda 

Pénzt, egészséget és sikert 
Másoknak, Uram, többet adtál, 
Nem kezdek érte mégse pert, 
És nem mondom, hogy adósom maradtál. 
  

Nem én vagyok az első mostohád; 
Bordáim közt próbáid éles kését 
Megáldom, s mosolygom az ostobák 
Dühödt jaját és hiú mellverését. 
  

Tudom és érzem, hogy szeretsz: 
Próbáid áldott oltó-kése bennem 
Téged szolgál, mert míg szivembe metsz, 
Új szépséget teremni sebez engem. 
  

Összeszorítom ajkam, ha nehéz 
A kín, mert tudom, tied az én harcom, 
És győztes távolokba néz 
Könnyekkel szépült, orcád-fényü arcom. 

Tóth Árpád: Isten oltó-kése 

tényleg az utolsó? 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, 

Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE! 

Most is rendelkezhetnek a személyi jövedelemadó 2x1%-áról. 

Az első 1%-ot az Egyház javára lehet felajánlani: a Magyar Katolikus Egyház 
technikai száma: 0011 

A második 1%-ot különféle jótékonysági intézményeknek és alapítványoknak  
szánhatják. Ha egyházközségünket szeretnék támogatni, akkor a  

Szent Tádé Alapítvány az Ifjúságért (adószáma: 18055971-1-43),  

ha pedig a Karitászt, akkor a Karitász Támogató Alapítványa 
(adószáma.19666275-1-43) javára szíveskedjék rendelkezni.  

Felajánló lapok az utolsó padról elvihetők. 

Jegyesiskola indul március 5-én este 7 órától  

szerdánként hat alkalommal 

HITTANOSOK FARSANGJA  
február 22-én délután 4 órától 

a „Gödörben”! 

Közös játék, vetélkedő,  étel - ital, tombola 

Mindenkit szeretettel várunk!  

Liturgikus naptár 

Február 2.   Gyertyaszentelő Boldogasszony 

Február 3.   Szent Balázs 

Február 11. A lourdes-i jelenés, Betegek világnapja 

Február 14. Szent Cirill és Metód, Szent Bálint (Valentin-nap) 

Február 24. Szent Mátyás (jégtörő) apostol 

Az utolsó ítéleten 

Február 23-án vasárnap országos templomi gyűjtés lesz a 

katolikus iskolák javára  

 Ismét visszatértünk arra, hogy vasárnap 

a 9 órás szentmise után közös reggelit szerve-

zünk a hittanteremben közösségünk jobb meg-

ismerésére, beszélgetésre, ünneplésre. 

Várjuk azok írásos jelentkezését a hittanterem-

ben lévő feliratkozó-íven, akik szívesen vállal-

koznak egy-egy reggeli elkészítésére, melynek 

költségeit az alapítvány állja.  

 

A BETEGEK VILÁGNAPJÁHOZ KAPCSOLÓDÓAN 

február 11-én kedden a Kruspér utcai kápolnában az esti 

szentmise keretében fél 6-kor lesz a betegek szentségének 

kiszolgáltatása. Előtte 5-től gyónási lehetőség!  

Február 11. a Lourdes-i Boldogságos Szűz Mária emlékünne-

pe is. A franciaországi Lourdes-ban 1858. február 11. és július 

16. között 18 alkalommal jelent meg Soubirous Bernadettnek 

a Szeplőtelen Szűz. Egy tanulatlan, egyszerű kislánnyal kel-

tette fel a Szűzanya a világ lelkiismeretét a bűnbánatra és 

megtérésre. Őt használta fel arra, hogy a betegeknek, a szen-

vedőknek a figyelmét felhívja az Eucharisztia jelentőségére a 

betegek életében.  

Higgyünk a testi-lelki gyógyulásban! 

Az idei, 2025-ös jubileumi évet a béke és a 

remény évének hirdette Ferenc pápa. Az Esz-

tergom-Budapesti Főegyházmegye közzétette 

a 2025-ös szentévben tartandó ökumenikus 

programjait.  

Erdő Péter ismertette a Főegyházmegyében a 
búcsú elnyerésének helyeit: a Szent István-
bazilika, az esztergomi bazilika, a Mátyás-
templom, a máriaremetei kegytemplom, a 
pesti ferences templom, valamint a péliföld-
szentkereszti kegytemplom.  

https://www.kemma.hu/cimke/erdo-peter

